01

RESOLUÇÃO SME Nº 03/2021

Dispõe sobre o processo anual de atribuição de classes e

aulas ao pessoal docente do Quadro do Magistério

Público Municipal de Assis para o ano letivo de 2021 e dá

normas complementares.

A Secretária Municipal da Educação, considerando o fluxo de movimentação dos docentes efetivos para assunção de

cargos em confiança, afastamentos legais previstos na Lei Complementar nº 06/2011 e na Lei nº 2861/91 emite

complementação às orientações relacionadas às inscrições do Processo Anual de Atribuição de Classes e Aulas para o

ano letivo de 2021 aos docentes efetivos da rede municipal de ensino.

Resolve:

Artigo 1º - Os docentes efetivos, de que tratam as alineas a, b e c, do artigo 6º da Resolução SME nº 07/2020, terão

o prazo de manifestação de interesse de inscrição para opção de jornada ampliada ou carga suplementar reaberto

no período de 17 e 18 de fevereiro de 2021.

Parágrafo único - A unidade escolar deverá comunicar aos docentes e terá até o dia 19 de fevereiro de 2021,

para informar o interesse de seus docentes, de forma que a SME possa proceder com os acertos solicitados no

sistema até essa data.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assis, 16 de fevereiro de 2021.

DULCE DE ANDRADE ARAÚJO

Secretária Municipal da Educação de Assis